КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.07.2024                             № 3064-п

Об утверждении Плана работы городского Центра содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении досрочных выборов Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса, дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов

Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 12, назначенных на 08 сентября 2024 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса, дополнительных выборов депутата Совета

народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 12, назначенных на 08 сентября

2024 года, руководствуясь Постановлением Администрации Беловского

городского округа от 11 июля 2024 года № 2958-п «О содействии

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении досрочных выборов Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса, дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов

Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 12, назначенных на 08 сентября 2024 года»,

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план работы городского Центра содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении досрочных выборов Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса, дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов

Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 12.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата

М.П. Мерзлякову.

Глава Беловского

городского округа                                                                           А.В. Курносов

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 17.07.2024 № 3064-п

ПЛАН

городского Центра содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных

выборов Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, дополнительных

выборов депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 12

№№

п/п

Рассматриваемые вопросы Дата

проведени

я

Ответственный

1.  О выполнении календарных мероприятий по

подготовке и проведению выборов

07 августа

2024 года

Архипова О.А.

2.  Об информационном обеспечении выборов Косвинцева Е.В.

3.  О ходе подготовки избирательных участков:

- пгт Новый Городок

- пгт Бачатский

- пгт Инской

- пгт Грамотеино

- Центральный район

- мкрн Бабанаково

Максименко С.С.

Румянцева М.А.

Олейникова А.Ф.

Заднепровский А.В.

Романов В.В.

Клуб А.А.

4.  Об обучении и проведении противопожарных

инструктажей,  по порядку действий при

возникновении чрезвычайных и нештатных

ситуаций, действиям избирательной комиссии

при эвакуации из помещения для голосования

при возникновении чрезвычайной ситуации, с

членами УИК

14 августа

2024 года

Алексеевич И.А.

5.  Об устранении замечаний и ходе подготовки

избирательных участков по итогам

обследования помещений рабочей группой

для обследования помещений

для голосования участковых избирательных

комиссий:

- пгт Новый Городок

- пгт Бачатский

- пгт Инской

- пгт Грамотеино

- Центральный район

- мкрн Бабанаково

Максименко С.С.

Румянцева М.А.

Олейникова А.Ф.

Заднепровский А.В.

Романов В.В.

Клуб А.А.

6.  Об обеспечении избирательных участков

телефонной связью

21 августа

2024 года

Малахов В.Н.

7.  Об обеспечении избирательных участков

транспортом

Малахов В.Н.

8.  О благоустройстве территорий избирательных

участков и работе коммунальных служб при

подготовке к выборам и в дни проведения

голосования, работе резервных генераторов

Соловьев Д.А.

9.  О работе учреждений культуры, спорта,

образования, здравоохранения, комитета

социальной защиты, бытового и торгового

обслуживания в дни голосования

28 августа

2024 года

Аксанова А.Е.

Наруджимова М.В.

Гусарова С.В.

Ивашко И.В.

Мастяева О.В.

Соловьев А.Г.

10.  О работе Отдела МВД России «Беловский» по

обеспечению охраны общественного

правопорядка при подготовке к выборам и

безопасности участников голосования

Варламов А.В.

11.  О работе Линейного отдела МВД России на

станции Белово по обеспечению охраны

общественного правопорядка при подготовке

к выборам и безопасности избирателей в день

голосования

Моргун Д.Ю.

12.  О приемке избирательных участков, согласно

графику

04 сентября

2024 года

Мерзлякова М.П.

Архипова О.А.

13.  О готовности участковых избирательных

комиссий к проведению выборов

Алексеевич И.А.

Заместитель Главы Беловского городского

округа – руководитель аппарата                                                 М.П. Мерзлякова